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ETKAS 
 

Elektronik Tezgah Kontrol ve Analiz Sistemi bilgisayar bağlantıları olmayan dokuma tezgahlarına 

takılan elektronik kartlar (LIC Loom Interface Card) sayesinde, bu tezgahların tam otomatik olarak 

kontrol ve analizlerini yapmak amacıyla kullanılır. 

 

İletişim bağlantıları: 

Bir dokuma tesisindeki tüm tezgahların içine (hava veya su jetli) LIC’ler monte edilir ve standart 

CAT-5 kablo ile seri olarak birbirlerine bağlanır. Son tezgahtan çıkan kablo ile bir bilgisayarın 

RS232 portu ile iletişim sağlanır. 

 

 
 

Şekil 1
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Tezgahlardan gelen sinyaller: 

Dokuma tezgahlarından sekiz değişik sinyal otomatik olarak alınır. Bu sinyaller: 

 

 Kısa atkı duruşu (H 1) 

 Uzun atkı duruşu (H 2) 

 Kenar ipliği duruşu (LENO) 

 Catch Cord duruşu (CC) 

 Manuel Stop  

 Şebeke ceryanının kesilmesi (Power Off) 

 Manuel Start 

 Belirli bir sayıda (1024) atkı atılması 

 

Çalışma şekli: 

Tezgahların içine monte edilmiş olan elektronik kartlar (LIC) tezgah durduğu zaman hangi duruş 

nedeninden ne zaman durduğunu veya ne zaman yeniden çalışmaya başladığını anında bilgisayara 

iletir. Ayrıca LIC’lerin üzerinde bulunan elektronik atılan her atkıyı sayar ve bu sayı 1024’e 

ulaştığında bu bilgiyi bilgisayara aktarır. LIC’lerin beslemeleri bir kesintisiz güç kaynağına bağlı 

olduğundan şebeke ceryanının kesilmesinde sistem işlevine devam eder. 

 

Kontrol Programı: 

 

 
Şekil 2 

Şekil 2’de tipik bir tezgah yerleşim planı görülmektedir. Tüm tezgahlar CAT-5 kablo ile birbirlerine 

bağlanmıştır. Her tezgahın parametreleri Şekil 3’deki pencereden girilmiştir. 
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Şekil 3 

  

Dokunan kumaşın bilgileri Şekil 3’teki giriş ekranında gözükmektedir. Bu ekrandaki kumaşın sıklık 

değerinden dokunan metraj hesap edilmektedir. Tezgahın ayarlanan devri ve kumaşın sıklık 

değerinden belli bir zaman süresi içinde dokunabilecek maksimum metraj (atılabilecek maksimum 

atkı sayısı) hesap edilebildiğinden ve tezgahtan otomatik olarak gelen duruş süreleri ve atılan 

gerçek atkı sayısından, tezgahın performansı otomatik olarak hesaplanır. (Şekil 4) 

 

Bu örnekte düşük randımanla çalışan bir tezgah gözükmektedir. Bir vardiya içinde bu tezgah 6 saat 

23 dakika 35 saniye çalışmış ve yaklaşık 84 metre kumaş üretmiştir. 1 saat 36 dakika 25 saniyelik 

duruşlar yüzünden yalnızca % 79 randıman ile çalışmıştır. Kısa atkıdan dolayı tezgah 136 kez, 

manuel stop ile ise 6 kez durmuştur. Bu duruşların hangi saatlerde olduğu ve duruş süreleri Şekil 5a 

ve Şekik 5b’de gözükmektedir. 

 

Bu elde edilen değerlerden düşük randımanla çalışan tezgahlar anında görülebilmekte, gereken 

önlemler derhal alınabilmektedir. 
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Şekil 4 
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Şekil 5a 
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Şekil 5b 
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Şekil 6’da ise belirli bir günün, belirli bir vardiyasındaki seçilen tezgahların toplu raporu 

görülmektedir: 

 

 
Şekil 6 

 

Bütün raporlar Microsoft® Excel© sistemine aktarılabilir olduklarından kullanıcı tarafından 

hertürlü değişik değerlendirme yapılabilir. Vardiya bitimlerinde sistem otomatik olarak vardiya 

raporunu istenilen bir mekana yerleştirilecek bir yazıcıdan çıkartabilir. 

 

Gerekli Donanım: 

 

Bilgisayar : Pentium III veya IV, 2 GHz, 50 GB HDD 

İşletim sistemi : Windows 2000, Windows NT, Windows XP Professional veya üstü 

 

Bu bilgisayar bir şebekeye bağlanacak olursa raporlara limitsiz bilgisayardan ulaşılabilir. 

 

 


